
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na usługi o nazwie:  
„ Ochrona fizyczna osób i mienia” 

                                       Znak postępowania: KPTS-Z-22/U/OM/1/25/133 
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań (pisownia oryginalna) oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. Numeracja pytań została 
nadana przez Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 1: 
Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o 
pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie 
mniejszym niż ilość czasu przeznaczonego na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina 
świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, w dokumentach zamówienia, nie stawia żadnych wymagań dotyczących formy zatrudniania. 

 
Treść pytania nr 2: 
Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, w okresie obowiązywania umowy, zapewni właściwe, tj. bezpieczne i higieniczne warunki pracy. 
 
Treść pytania nr 3: 
Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od towaru i 
usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany 
zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 
4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 
Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z wzorem umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia w wyniku zmian w 
przepisach dotyczących obowiązującej stawki podatku VAT. W pozostałych przypadkach Zamawiający nie 
przewiduje wprowadzania zmian. 
 
Treść pytania nr 4: 
Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak zmawiający nie wyrazi 
zgody na waloryzację stawki? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Kwestia dotycząca odstąpienia od umowy przez Wykonawcę została uregulowana we wzorze umowy. 
Zamawiający nie przewiduje możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę w przypadku braku zgody 
Zamawiającego na waloryzację.    
 
Treść pytania nr 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza podnajęcie realizacji usługi przez podwykonawców? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z dokumentami zamówienia Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 
podwykonawcy na warunkach określonych w SWZ i wzorze umowy. 
 
Treść pytania nr 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza możliwość składania wniosków o wyjaśnienie lub zmianę zapisów wzoru umowy, w 
terminie i w sposób wyznaczonych do składania pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Treść pytania nr 7: 
Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem niepełnosprawności? 
 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, w dokumentach zamówienia, nie stawia żadnych wymagań, w tym ograniczeń, dotyczących 
realizacji usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. 
 
Treść pytania nr 8: 
Czy  pracownicy GI zatrudnieni muszą być na umowę o pracę10 Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji 
zadań umowy osoby z grupą inwalidzką ( orzeczenie o niepełnosprawności )? które posiadają doświadczenie w 
ochronie budynków użyteczności publicznej oraz badania lekarskie od lekarza medycyny pracy dopuszczające 
do wykonywania zawodu PRACOWNIK OCHRONY ? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, w dokumentach zamówienia, nie stawia żadnych wymagań dotyczących formy zatrudniania 
pracowników grupy interwencyjnej oraz nie stawia żadnych wymagań, w tym ograniczeń, dotyczących realizacji 
usługi przez osoby posiadające grupę inwalidzką (orzeczenie o niepełnosprawności). 
 
Treść pytania nr 9:  
Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o artykuł 439 PZP? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje waloryzacji stawki w oparciu art. 439 Pzp, gdyż w przedmiotowym postępowaniu 
nie obowiązują przepisy ustawy Pzp, o czym Zamawiający poinformował już na pierwszej stronie specyfikacji 
warunków zamówienia. Zamawiającego obowiązuje Regulamin udzielania zamówień sektorowych na dostawy, 
usługi lub roboty budowlane w Kujawsko-Pomorskim Transporcie Samochodowym Spółka Akcyjna a ten nie 
przewiduje waloryzacji wynagrodzenia. 
 
Treść pytania nr 10: 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość podnajęcia grupy interwencyjnej od innego podmiotu? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z dokumentami zamówienia Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 
podwykonawcy. 
 
Treść pytania nr 11: 
Czy zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej w broń palną – czy grupa może być 
nieuzbrojona? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, w dokumentach zamówienia, nie stawia wymogu uzbrojenia grupy interwencyjnej w broń palną.  
 
Treść pytania nr 12: 
Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał status zakładu pracy chronionej z możliwością udzielenia 
odpisu na PFRON w wysokości 50% wartości netto faktury na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych? 
Czy Zamawiający planuje skorzystanie z takiego odpisu? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W postępowaniu oferty mogą składać zarówno Wykonawcy posiadający status Zakładu Pracy Chronionej oraz 
Wykonawcy pozostali. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że ulga dla Zamawiającego we wpłatach na 
PFRON, deklarowana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, jest jednym z elementów, na podstawie 
których Zamawiający dokona obliczenia „bilansu ceny”, stanowiącego kryterium oceny ofert.  
Zamawiający planuje skorzystać z odpisu na PFRON. 
 
 
 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla 
Wykonawców.  

 

 

 

Włocławek, dnia 25.04.2025r. 


